
 

 
 

     Uchwała Nr 337/XXXI/2012 
Rady Miasta Ostrołęki 

  z dnia 28 września 2012 r. 
 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Ostrołęki 

 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 Kodeksu postępowania administracyjnego uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. 

1. Stwierdza się, iż skarga Pani Elżbiety Beaty W. (obecnie Elżbieta Beata J.) na 

działalność Prezydenta Miasta  Ostrołęki  jest  bezzasadna. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia, o którym mowa w ust. 1. zawiera załącznik do uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Dariusz Maciak 

 

 

 

 

 
 
 

 
 



Załącznik do uchwały    
Nr 337/XXXI/2012 z dnia  28 września 2012 r.  
w sprawie rozpatrzenia skargi  na  działalność 
Prezydenta Miasta Ostrołęki 

 
 
 

Pani Elżbieta Beata W. (obecnie Elżbieta Beata J.) w dniu 4 lipca 2011 roku złożyła do Rady 
Miasta skargę dotyczącą nieodpowiedniego sposobu przeprowadzonego wywiadu 
środowiskowego przez pracownika MOPR w dniu 21 lutego 2011 r. Zdaniem skarżącej 
wywiad środowiskowy odbywał się na zlecenie Prezydenta Miasta Ostrołęki.  
Rada Miasta Ostrołęki po wnikliwym przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego,  
w sprawie skargi Pani Beaty  J. uprzejmie wyjaśnia: 
 
Zarzut dotyczący nieodpowiedniego sposobu przeprowadzenia wywiadu środowiskowego 
przez pracownika MOPR w dniu 21 lutego 2011 r. nie znajduje potwierdzenia. Jak wynika  
z wyjaśnień złożonych przez MOPR, pracownik socjalny przy wykonywaniu zadań właściwie 
zastosował zasady wynikające z przepisów prawa oraz  poszanowania praw osób, z którymi 
przeprowadzany jest rodzinny wywiad środowiskowy. W kwestionariuszu rodzinnego 
wywiadu środowiskowego jest zapis dotyczący sytuacji zdrowotnej i w związku z tym 
pracownik socjalny na każdym etapie postępowania administracyjnego w sprawie przyznania 
pomocy ma obowiązek zapytać o stan zdrowia osoby zainteresowanej. W myśl zaś art. 55 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. KPA, organ administracji publicznej może wezwać osobę, 
której sprawa dotyczy do złożenia dodatkowych wyjaśnień w trakcie toczącego się 
postępowania również telefonicznie albo przy użyciu innych łączności.   
Warto nadmienić, iż Pani J. począwszy od lutego 2011 roku zachowywała się wobec 
pracownika socjalnego niezgodnie z zasadami współżycia społecznego. Od tego miesiąca 
pojawiały się liczne wyzwiska oraz inne wulgarne i agresywne zachowania wobec 
pracowników MOPR.  
Z uwagi na powyższe obecnie ze względu na szczególny charakter spraw prowadzonych 
i związanych z licznymi pismami, skargami składanymi przez skarżącą, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, wywiady środowiskowe są przeprowadzone 
w obecności dzielnicowego lub drugiego pracownika socjalnego MOPR. O powyższym 
fakcie MORP poinformował skarżącą pismem nr OR.0717/32/11 z dnia 30.05.2011r.   
   
 Rada Miasta Ostrołęki biorąc  pod uwagę  powyższe  uznaje skargę  za bezzasadną. 
 

 
 
 
 


